АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2023

	№
	06

	с.Утманово

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Утмановского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Определить на территории Утмановского сельского поселения   Подосиновского района Кировской области места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

- территория учреждения здравоохранения (Утмановский ФАП);

- территории объектов образования (МКОУ СОШ с.Утманово);

- территории организаций культуры (библиотека,  МКУК «Утмановский СДК»);
- территории детских и спортивных площадок;

- территория, на которой расположено здание Администрации  муниципального образования Утмановское сельское поселение;
- территории памятников;
- территории религиозного использования  (территории кладбищ,  храмов);

- территории жилых домов;

- территории, предназначенные для размещения объектов розничной торговли и общественного питания;

- территории возле мест/площадок накопления ТКО;

другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.
2. Определить   ответственным за принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территорию Утмановского сельского  поселения  главу поселения Мацьоха Ирину Геннадьевну.
3.  Настоящее постановление опубликовать  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области  и разместить на официальном  сайте муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Утмановского сельского поселения  И.Г. Мацьоха